
Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2016168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031000168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016

Torna público PA: 027/2016: Tipo: Menor Preço Por Item,
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviço voltado a ma-
nutenção dos ônibus do Programa Federal Caminho da Escola - FN-
DE, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura e as necessidades do público educacional: Abertura: 11hs do
dia 23/03/2016 e na sala da COPEL. Tel. (75) 3272-2181 das 08:00
hrs às 12:00 horas. Edital na Prefeitura de Tucano - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016

Torna público PA: 028/2016: Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo,
visando atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura
e seu público educacional: Abertura 14hs do dia 23/03/2016 na sala
da COPEL. Tel. (75) 3272-2181 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Edital
na Prefeitura Municipal de Tucano - BA, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Tucano-BA, 9 de março de 2016.
FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2016(*)

Abertura: 23/03/2016, às 09:00 horas - Objeto: contratação de em-
presa para prestação de serviços de rebobinamento em Bombas
D'água Submersas e Motores Elétricos da Marca EBARA, LEÃO e
GIULLI, com fornecimento de peças genuínas ou originais para aten-
der as necessidades do Município de Urandi - BA. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua
Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h.

Urandi-BA, 9 de março de 2016.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 14/05/2015, Seção 3, pág.
163, com incorreção do original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2016-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, comunica que
realizará as 14h:30" no dia 22/03/2016, na sede da mesma, situada na
Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Con-
quista - Bahia, o Pregão Eletrônico do tipo menor preço global por
lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração de
registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica com vista
a aquisição de água mineral: em garrafões de vinte litros (com e sem
o vasilhame), em garrafas de 500 ml e em copos de 200 ml para a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES. O pre-
gão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das propostas eletrôni-
cas: 16/03/2016 a partir das 09:00 horas. Recebimento das propostas:
16/03/2016 até 22/03/2016 às 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 22/03/2016 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa
eletrônica: 22/03/2016 às 14:30 horas, horário oficial de Brasília/DF.
Informações: Meg de Sousa Marques - Pregoeira, Fone: (77) 3424-
8516 / 3424-8515.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2016-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, comunica que
realizará as 14h:30" no dia 22/03/2016, na sede da mesma, situada na
Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Con-
quista - Bahia, o Pregão Eletrônico do tipo menor preço global por
lote contratação de pessoa jurídica especializada na reforma e con-
serto de pneus para atendimento das demandas da frota de veículos e
máquinas da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, para a
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA / Central
de Equipamentos. O pregão será realizado em sessão púbica on line
por meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
licitações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das
propostas eletrônicas: 15/03/2016 a partir das 08:00 horas. Rece-
bimento das propostas: 22/03/2016 até as 10:00 horas. Abertura das
propostas eletrônicas: 22/03/2016 às 10:00 horas. Início da sessão de
disputa eletrônica: 22/03/2016 às 14:30 horas, horário oficial de Bra-
sília/DF. Informações: Luciana Rosa da França - Pregoeira, Fone:
(77) 3424-8518 / 3424-8515.

FABRÍCIO ALVES SANTOS
Secretário
Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO NACIONAL - LPN No- 2/2016

A CPL, localizada na Rua Niceias Arraes, N° 128, Aiuaba-
CE, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Mo-
dalidade Licitação Pública Nacional - LPN, sob o N° 002/2016, cujo
Objeto é: Contratação de empresa para ampliação do Polo de Con-
vivência Social (Academia do Idoso), do Município de Aiuaba-CE,
no dia 11 de abril de 2016, às 09h, para mais informações procurar na
Sala da Comissão de Licitação no endereço acima mencionado.

Aiuaba-CE, 9 de março de 2016.
ANTONIA TATIANA BRITO LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.22.001

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Alimentação Es-
colar, visando à execução dos Programas PNAE, PNAC, PNAP, EJA,
QUILOMBOLAS, Mais Educação e Alimentação Especial, conforme
informações e especificações constantes dos Anexos do Edital. Aviso
de Reabertura de Licitação - Republicação - 2ª Chamada.

O Município de Aquiraz-CE, através de seu Pregoeiro, torna
público que o Certame acima foi considerado DESERTO tendo em
vista a ausência de licitantes interessadas. Assim, divulga para co-
nhecimento dos interessados, a realização da 2ª Chamada do Pregão
Presencial Nº 2016.02.22.001, cuja Sessão para Recebimento dos
Documentos de Habilitação e propostas dar-se-á no dia 24 de março
de 2016, às 14h, desta vez na Sala de Reuniões da Comissão de
Licitações, sito a Travessa José Lage Viana, Nº 118, Centro. O Edital
completo já se encontra disponível para acesso dos interessados no
Portal de Licitações do TCM/CE: (www.tcm.ce.gov.br/licitacoes). De-
mais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações,
através do Telefone: (85) 4062.8090.

Aquiraz-CE, 9 de março de 2016.
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Aracati; Contratados: Livro Ideal Distri-
buidora e Editora de Livros LTDA; Objeto: aquisição de livros di-
dáticos para educação infantil (Nível III, Nível IV e Nível V), para
atender aos alunos pertencentes aos Centros de Educação Infantil da
rede municipal de Ensino de Aracati-Ceará; Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico Nº 003/2016 - SEDUCA; Vigência: 08/03/2016 à
31/12/2016; Gestor: Jozildes Vieira Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2016-PP

Realização dia 22 de março de 2016 às 09:00hs, Pregão
Presencial N° 00.008/2016-PP. Objeto: aquisição de gás liquefeito de
petróleo - GLP, destinado ao atendimento das necessidades admi-
nistrativas de órgãos e departamentos das secretarias e fundos do
município de Ararendá-Ceará. Informações na Rua Henrique Soares,
s/n, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.1302/1303.

Ararendá-CE, 09 de março de 2016.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.01.13.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
continuidade ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços n°
2016.01.13.1, com a abertura das propostas de preços das empresas
habilitadas, marcada para o dia 11 de março de 2016, às 07:30 horas.
Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no Lo-
teamento Jardim dos Ipês, s/nº - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no
horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 09 de março de 2016.
ALLANA MARIA ALMEIDA CALLOU

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2016

O Pregoeiro Oficial de Baturité/CE, torna público para co-
nhecimento dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico nº PE-
002/2016, cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente, para
suprir as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social, do Município de Baturité/CE, sendo o cadastramento das
propostas a partir das 10:00h, do dia 10/03/2016, até às 10:00h, do
dia 22/03/2016; Abertura das Propostas e Fase de Disputa de Lances
a partir das 11:00h, do dia 22/03/2016 (sempre no horário de Bra-
sília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
www.cidadecompras.com.br, a partir da data desta publicação, bem
como na sala da Comissão de Pregão de Baturité, sita à Tv. 14 de
Abril, s/nº - Centro.

Baturité - CE, 09 de março de 2016.
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.03.09.29.PP

A Comissão de Pregão do município de Canindé torna pú-
blico que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na
modalidade Pregão Presencial, nº 2016.03.09.29.PP, do tipo Menor
Preço Total, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação, de
forma contínua, dos serviços complementares de limpeza, preser-
vação, conservação e manutenção do patrimônio público (áreas in-
ternas e externas), dos prédios e patrimônios públicos (próprios e
locados) das Unidades Administrativas, Operacionais e de Infraes-
trutura do Município de Canindé. O recebimento e abertura dos en-
velopes será no dia 28 de Março de 2016, às 13:00 hs, maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada no Largo
Francisco Xavier de Medeiros, S/N Imaculada Conceição - Centro -
Canindé - CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3343-0675,
e no site: www.tcm.ce.gov.br.

Canindé-CE, 09 de março de 2016.
RAIMUNDO JOSÉ ALVES ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2601.01/2016-03, cujo objeto é a aqui-
sição de pneus, câmaras, protetores e baterias, destinados a diversas
secretarias deste Município. Contratante: Secretaria de Assistência
Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Fundo Geral do
Município. Contratada: Francisca Maria Gonçalves Urias - ME (Au-
topeças São João), pessoa jurídica de direito privado sediada à Rua
Antônia Moreira Oliveira, n° 349, Centro, Lavras da Mangabeira/CE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.097.948/0001-20, neste ato re-
presentada por sua proprietaria, a Sra. Francisca Maria Gonçalves
Urias, inscrita no CPF sob o nº 259.863.843-34. Valor do Contrato:
Contrato N° 0203.01/2016-04, R$ 64.480,00 (sessenta e quatro mil e
quatrocentos e oitenta reais), Contrato Nº 0203.02/2016-01, R$
355.570,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos e setenta
reais), Contrato Nº 0203.03/2016-03, R$ 416.954,00 (quatrocentos e
dezesseis mil e novecentos e cinquenta e quatro reais) e Contrato Nº
0203.04/2016-02, R$ 117.136,00 (cento e dezessete mil e cento e
trinta e seis reais). Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de
2016. Assina pela Contratante: Wenysleyk Pontes Matias Pereira -
Secretária de Assistência Social, Cristina Onasses Viana Araújo -
Secretária de Educação, Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo -
Secretária de Saúde e José Vilar Pereira - Gestor do Fundo Geral do
Município. Caririaçu - CE, 07 de Março de 2016. Chayanne Dulce
Boaventura de Melo - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N° 0303.01/2016; 0303.02/2016; 0303.03/2016; -
PP n° 0302.01/2016; Objeto: Aquisição de medicamentos, material

hospitalar, odontológico e laboratório de próteses dentário destinado a
atender as necessidades das unidades de Saúde do Município de
Carnaubal, Contratadas: Hifarma Comércio e Representações LTDA
com o valor global de R$ 1.072.134,73 (hum milhão e setenta e dois
mil cento e trinta e quatro reais e setenta e três centavos); Dis-
trimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos LTDA ME
com o valor global de R$ 372.192,81 (trezentos e setenta e dois mil,
cento e noventa e dois reais e oitenta e um centavos);MED Donto
Comércio e Representações LTDA com o valor global de R$
44.841,82 (quarenta e quatro mil oitocentos e quarenta e um reais e
oitenta e dois centavos): Data da Assinatura do Termo: 03/03/2016;
Vigência: 31/12/2016;Signatários: Daniely Rodrigues de Almeida -
Contratante; Hugo Davi Rebouças, José Maria Costa Filho e Alan
Fabian Biana De Andrade Brito - Contratados.Carnaubal - Ce, 03 de
Março de 2016.Daniely Rodrigues de Almeida - Secretária de Saú-
de.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-10T00:02:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




